



ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ

વર્ષ ૨૦૧૬-૧૭ અને ૨૦૧૭-૧૮ દરમિયાન પ્રસિધ્ધ થનાર જાહેરાતોનો સૂચિત કાર્યક્રમ

ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ દ્વારા જુદી જુદી જગ્યાઓ માટે સીધી ભરતીથી અને સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષા દ્વારા ભરતી માટેની જાહેરાતો વખતોવખત પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવે છે. વર્ષ ૨૦૧૬-૧૭ અને ૨૦૧૭-૧૮ દરમિયાન આયોગ દ્વારા પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવનાર જાહેરાતોનો કાર્યક્રમ નીચે મુજબ રહેશે. વધુ માહિતી માટે ઉમેદવારોને આયોગની વેબસાઈટ www.gpsc.gujarat.gov.in અને <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in/> જોતા રહેવા અથવા આયોગના Tweeter Handle '@GPSC_OFFICIAL'ને Follow કરવા અથવા આયોગની એન્ડ્રોઈડ પ્લેટફોર્મ આધારિત મોબાઈલ એપ્લિકેશન 'GPSC (Official)'નો ઉપયોગ કરવા ઉમેદવારોને જણાવવામાં આવે છે:

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જગ્યાની સંખ્યા	જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થવાની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક/મુખ્ય કસોટીની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક કસોટીના પરિણામનો સંભવિત માસ	રૂબરૂ મુલાકાતનો સંભવિત માસ
1.	નાયબ નિયામક, સામાન્ય રાજ્ય સેવા, વર્ગ-૧, (નિયામકશ્રી, વિકસતી જાતિ કલ્યાણ ખાતુ)	૦૫	૧૫-૦૨-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
2.	નાયબ નિયામક, વર્ગ-૧ (કા.રા.વિ.યો.)	૦૨	૧૫-૦૨-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
3.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ) ગુજરાત નર્સિંગ સેવા, વર્ગ-૧	૧૨	૧૫-૦૨-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
4.	મદદનીશ નિયામક (બાયોલોજી જૂથ), વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૨-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
5.	પુરાતત્વ અને સંગ્રહાલય ખાતાના નાયબ નિયામક, વર્ગ-૧	૦૩	૧૫-૦૨-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
6.	વ્યવસ્થાપક, વર્ગ-૧ (ઉ. ખા.)	૦૧	૧૫-૦૨-૧૭	૦૭-૦૫-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
7.	ભુસ્તરશાસ્ત્રી વર્ગ -૧ (નર્મદા)	૦૪	૧૫-૦૨-૧૭	૦૭-૦૫-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
8.	મદદનીશ નિયામક (ભૌતિક જૂથ) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૨-૧૭	૦૭-૦૫-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
9.	મદદનીશ નિયામક, વર્ગ-૧ (ઉ.ખા.)	૦૫	૧૫-૦૨-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	જુન-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭
10.	મદદનીશ નિયામક (રસાયણ જૂથ), વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૨-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
11.	ઓર્થોપેડિક સર્જન, તજજ્ઞ સેવા, વર્ગ-૧	૪૮	૧૫-૦૨-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
12.	નાયબ ઉદ્યોગ કમિશનર વર્ગ-૧	૦૬	૧૫-૦૨-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
13.	નાયબ નિયામક, આઈ.ટી. વર્ગ-૧	૧૦	૧૫-૦૩-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
14.	ગુજરાત વહીવટી સેવા, વર્ગ-૧ અને ગુજરાત મુલ્કી સેવા વર્ગ-૧ તથા વર્ગ-૨	૨૫૯	૧૫-૦૩-૧૭	૦૪-૦૬-૧૭	જુલાઈ-૧૭	ફેબ્રુ.-૧૮
	નાયબ કલેક્ટર, વર્ગ-૧	૪૦		મુખ્ય પરીક્ષા ૧૭, ૨૩, ૨૪ સપ્ટે.	મુખ્ય પરીક્ષાના પરિણામનો સૂચિત માસ જાન્યુ.-૧૮	
	નાયબ પોલિસ અધિક્ષક, વર્ગ-૧	૨૮				
	નશાબંધી અને આબકારી અધિકારી, વર્ગ-૧	૦૨				
	જિલ્લા રજીસ્ટ્રાર, વર્ગ-૧	૦૬				
	મદદનીશ જિલ્લા રજીસ્ટ્રાર, વર્ગ-૨	૧૯				
	સેક્શન અધિકારી, વર્ગ-૨	૬૬				
	મામલતદાર, વર્ગ-૨	૬૦				
	મદદનીશ નિયામક, વર્ગ-૨	૧૫				
	શ્રમ અધિકારી, વર્ગ-૨	૦૭				
	તાલુકા વિકાસ અધિકારી	૦૮				
	જિલ્લા જમીન દફતર નિરીક્ષક, વર્ગ-૨	૦૮				

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જગ્યાની સંખ્યા	જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થવાની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક/મુખ્ય કસોટીની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક કસોટીના પરિણામનો સંભવિત માસ	રૂબરૂ મુલાકાતનો સંભવિત માસ
15.	ઉદ્યોગ અધિકારી (તાંત્રિક)/મેનેજર (કા.મા.) વર્ગ -૨	૦૪	૧૫-૦૩-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
16.	ક્લીનીકલ સાયકોલોજિસ્ટ, વર્ગ-૨	૨૦	૧૫-૦૩-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
17.	ઉદ્યોગ અધિકારી વર્ગ-૨ (ઉ.ખા.)	૦૭	૧૫-૦૩-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
18.	આદિજાતિ વિકાસ અધિકારી વર્ગ-૨	૨૧	૧૫-૦૩-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
19.	જિલ્લા યુવા વિકાસ અધિકારી વર્ગ-૨	૨૨	૧૫-૦૩-૧૭	૦૭-૦૫-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
20.	સાયન્ટીફિક ઓફીસર (રસાયણ જૂથ) વર્ગ-૨	૧૩	૧૫-૦૩-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
21.	નોંધણી નિરીક્ષક વર્ગ-૨	૦૫	૧૫-૦૩-૧૭	૨૫-૦૬-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
22.	રહસ્ય સચિવ, (અંગ્રેજી સ્ટેનોગ્રાફર, ગ્રેડ-૧), વર્ગ-૨ (ખાસ ભરતી- અનુસૂચિત જનજાતિ)	૦૨	૧૫-૦૩-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
23.	મદદનીશ સંશોધન અધિકારી, વર્ગ -૨ (નર્મદા)	૦૫	૧૫-૦૩-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭	ઓગષ્ટ-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
24.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), દ્રવ્યગુણ , વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૪-૧૭	૨૪-૦૬-૧૭ (સવાર)	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
25.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), સ્વસ્થવૃત્ત, વર્ગ-૧	૦૩	૧૫-૦૪-૧૭	૨૪-૦૬-૧૭ (સવાર)	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
26.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), શલ્યતંત્ર, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૪-૧૭	૨૪-૦૬-૧૭ (સવાર)	જુલાઈ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
27.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), રસશાસ્ત્ર અને લૈષજ્યકલ્પના, વર્ગ-૧	૦૩	૧૫-૦૪-૧૭	૨૪-૦૬-૧૭ (સાંજ)	ઓગષ્ટ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
28.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), રોગ નિદાન અને વિકૃતિનિદાન, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૪-૧૭	૨૪-૦૬-૧૭ (સાંજ)	ઓગષ્ટ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
29.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), શાલક્ય તંત્ર, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૪-૧૭	૨૪-૦૬-૧૭ (સાંજ)	ઓગષ્ટ-૧૭	સપ્ટે.-૧૭
30.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), રચના શારીર, વર્ગ-૧	૦૬	૧૫-૦૪-૧૭	૨૫-૦૬-૧૭ (સવાર)	સપ્ટે.-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
31.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), ક્રિયા શારીર, વર્ગ-૧	૦૫	૧૫-૦૪-૧૭	૨૫-૦૬-૧૭ (સવાર)	સપ્ટે.-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
32.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), પંચકર્મ, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૪-૧૭	૨૫-૦૬-૧૭ (સાંજ)	સપ્ટે.-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
33.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), અગદતંત્ર અને વિધી વૈધક-આયુર્વેદ, વર્ગ-૧	૦૨	૧૫-૦૪-૧૭	૨૫-૦૬-૧૭ (સાંજ)	સપ્ટે.-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭
34.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), પ્રસૂતિ અને સ્ત્રીરોગ , વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૪-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭ (સવાર)	સપ્ટે.-૧૭	નવે.-૧૭
35.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), કાય- ચિકિત્સા, વર્ગ-૧	૦૨	૧૫-૦૪-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭ (સવાર)	સપ્ટે.-૧૭	નવે.-૧૭
36.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), સંહિતા સિધ્ધાંત, વર્ગ-૧	૦૭	૧૫-૦૪-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭ (સાંજ)	સપ્ટે.-૧૭	નવે.-૧૭
37.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), કૌમારભૃત્ય, વર્ગ-૧	૦૨	૧૫-૦૪-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭ (સાંજ)	સપ્ટે.-૧૭	નવે.-૧૭
38.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), દ્રવ્યગુણ, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૩૦-૦૭-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭	નવે.-૧૭
39.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), સ્વસ્થવૃત્ત, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૩૦-૦૭-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭	નવે.-૧૭
40.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), શલ્યતંત્ર, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૩૦-૦૭-૧૭	ઓક્ટો.-૧૭	નવે.-૧૭
41.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), રસશાસ્ત્ર અને લૈષજ્ય- કલ્પના, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૨૦-૦૮-૧૭	નવે.-૧૭	ડીસે.-૧૭

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જગ્યાની સંખ્યા	જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થવાની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક/મુખ્ય કસોટીની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક કસોટીના પરિણામનો સંભવિત માસ	રૂબરૂ મુલાકાતનો સંભવિત માસ
42.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), રોગનિદાન અને વિકૃતિ નિદાન, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૨૦-૦૮-૧૭	નવે.-૧૭	ડીસે.-૧૭
43.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), શાલક્યતંત્ર, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૨૦-૦૮-૧૭	નવે.-૧૭	ડીસે.-૧૭
44.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), રચના શારીર, વર્ગ-૧	૦૭	૧૫-૦૫-૧૭	૧૦-૦૯-૧૭ (સવાર)	નવે.-૧૭	ડીસે.-૧૭
45.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), ક્રિયા શારીર, વર્ગ-૧	૦૭	૧૫-૦૫-૧૭	૧૦-૦૯-૧૭ (સવાર)	નવે.-૧૭	ડીસે.-૧૭
46.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), પંચકર્મ, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૧૦-૦૯-૧૭ (સાંજ)	નવે.-૧૭	ડીસે.-૧૭
47.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), અગદતંત્ર અને વિધિઆયુર્વેદ, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૧૦-૦૯-૧૭ (સાંજ)	નવે.-૧૭	ડીસે.-૧૭
48.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), પ્રસૂતિ અને સ્ત્રીરોગ, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૦૮-૧૦-૧૭ (સવાર)	ડીસે.-૧૭	જાન્યુ.-૧૮
49.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), કાય-ચિકિત્સા, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૦૮-૧૦-૧૭ (સવાર)	ડીસે.-૧૭	જાન્યુ.-૧૮
50.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), સંહિતા સિદ્ધાંત વર્ગ-૧	૦૭	૧૫-૦૫-૧૭	૦૮-૧૦-૧૭ (સાંજ)	ડીસે.-૧૭	જાન્યુ.-૧૮
51.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), કૌમારભૃત્ય, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૭	૦૮-૧૦-૧૭ (સાંજ)	ડીસે.-૧૭	જાન્યુ.-૧૮
52.	વ્યાખ્યાતા, દ્રવ્યગુણ , વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૬-૧૭	૨૯-૧૦-૧૭	જાન્યુ.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૮
53.	વ્યાખ્યાતા,સ્વસ્થવૃત્ત, વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૬-૧૭	૨૯-૧૦-૧૭	જાન્યુ.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૮
54.	વ્યાખ્યાતા,શલ્યતંત્ર, વર્ગ-૨	૦૫	૧૫-૦૬-૧૭	૨૯-૧૦-૧૭	જાન્યુ.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૮
55.	વ્યાખ્યાતા, રસશાસ્ત્ર અને લૈષજ્યકલ્પના, વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૭-૧૭	૧૨-૧૧-૧૭	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
56.	વ્યાખ્યાતા, રોગ નિદાન અને વિકૃતિ-નિદાન વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૬-૧૭	૧૨-૧૧-૧૭	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
57.	વ્યાખ્યાતા,શાલક્ય તંત્ર, વર્ગ-૨	૦૫	૧૫-૦૬-૧૭	૧૨-૧૧-૧૭	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
58.	વ્યાખ્યાતા , રચના શારીર, વર્ગ-૨	૦૭	૧૫-૦૬-૧૭	૨૬-૧૧-૧૭ (સવાર)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
59.	વ્યાખ્યાતા, ક્રિયા શારીર, વર્ગ-૨	૦૭	૧૫-૦૬-૧૭	૨૬-૧૧-૧૭ (સવાર)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
60.	વ્યાખ્યાતા, પંચકર્મ, વર્ગ-૨	૦૫	૧૫-૦૬-૧૭	૨૬-૧૧-૧૭ (સાંજ)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
61.	વ્યાખ્યાતા,અગદતંત્ર અને વિધીવૈધક, વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૬-૧૭	૨૬-૧૧-૧૭ (સાંજ)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
62.	વ્યાખ્યાતા,પ્રસૂતિ અને સ્ત્રીરોગ ,વર્ગ-૨	૦૫	૧૫-૦૬-૧૭	૧૦-૧૨-૧૭ (સવાર)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
63.	વ્યાખ્યાતા, કાય-ચિકિત્સા , વર્ગ-૨	૦૬	૧૫-૦૬-૧૭	૧૦-૧૨-૧૭ (સવાર)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
64.	વ્યાખ્યાતા , સંહિતા સિદ્ધાંત, વર્ગ-૨	૦૭	૧૫-૦૬-૧૭	૧૦-૧૨-૧૭ (સાંજ)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
65.	વ્યાખ્યાતા,કૌમારભૃત્ય, વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૬-૧૭	૧૦-૧૨-૧૭ (સાંજ)	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
66.	વ્યાખ્યાતા, સંસ્કૃત-આયુર્વેદ, વર્ગ-૨	૦૭	૧૫-૦૬-૧૭	૧૭-૧૨-૧૭	ફેબ્રુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જગ્યાની સંખ્યા	જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થવાની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક/મુખ્ય કસોટીની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક કસોટીના પરિણામનો સંભવિત માસ	રૂબરૂ મુલાકાતનો સંભવિત માસ
67.	ગુજરાત ઈજનેરી સેવા, વર્ગ-૧ અને વર્ગ-૨	૨૪૫	૧૫-૦૭-૧૭	૨૨-૧૦-૧૭	જાન્યુ.-૧૮	ઓગસ્ટ-૧૮
	કાર્યપાલક ઈજનેર, વર્ગ-૧	૩૮		મુખ્ય પરીક્ષાની સૂચિત તારીખ ૮,૧૫ એપ્રિલ-૨૦૧૮		
	નાયબ કાર્યપાલક ઈજનેર, વર્ગ-૨	૨૦૭				
68.	મદદનીશ ઈજનેર (સિવિલ), વર્ગ-૨	૪૦૦	૧૫-૦૭-૧૭	૧૨-૧૧-૧૭	જાન્યુ.-૧૮	માર્ચ-૧૮
69.	તબીબી અધિકારી, વર્ગ-૨	૧૪૦૦	૧૫-૦૭-૧૭	૦૫-૧૧-૧૭	ડીસે.-૧૭	ફેબ્રુ.-૧૮
70.	પોલીસ ઈન્સ્પેક્ટર (બિન-હથિયારી), વર્ગ-૨	૫૧	૧૫-૦૭-૧૭	૨૯-૧૦-૧૭	ડીસે.-૧૭	જુન/જુલાઈ-૧૮
				મુખ્ય પરીક્ષા ૧૧,૧૮ ફેબ્રુ.-૨૦૧૮		
71.	જનરલ સર્જરી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૩૯	૧૫-૦૭-૧૭	૦૭-૦૧-૧૮	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
72.	ટી.બી. અને ચેસ્ટ-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૦૫	૧૫-૦૭-૧૭	૦૭-૦૧-૧૮	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
73.	ઈ.એન.ટી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૦૫	૧૫-૦૭-૧૭	૦૭-૦૧-૧૮	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
74.	પેડીઆટ્રીક-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૧૯	૧૫-૦૭-૧૭	૨૧-૦૧-૧૮	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
75.	જનરલ મેડીસિન-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૪૩	૧૫-૦૭-૧૭	૨૧-૦૧-૧૮	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
76.	ઓર્થોપેડિક-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૨૯	૧૫-૦૭-૧૭	૨૧-૦૧-૧૮	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
77.	રેડિયોલોજી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૨૨	૧૫-૦૭-૧૭	૦૪-૦૨-૧૮ (સવાર)	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
78.	રેડિયો થેરાપી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૭-૧૭	૦૪-૦૨-૧૮ (સાંજ)	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
79.	ઓપ્થેલ્મોલોજી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૦૨	૧૫-૦૭-૧૭	૦૪-૦૨-૧૮ (સવાર)	માર્ચ-૧૮	એપ્રિલ-૧૮
80.	ડેન્ટીસ્ટ્રી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૭-૧૭	૧૮-૦૨-૧૮	મે-૧૮	એપ્રિલ-૧૮

ઉમેદવારો માટે સૂચનાઓ:

- અનિવાર્ય સંજોગોમાં જાહેરાતને પ્રસિધ્ધ કરવાની સૂચિત તારીખમાં અથવા જગ્યાની સંખ્યામાં અથવા પરીક્ષાની સૂચિત તારીખમાં ફેરફાર કરવાનો અબાધિત અધિકાર આયોગનો રહેશે.
- ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પ્રાથમિક કસોટી 'OMR' આધારિત કે 'કોમ્પ્યુટર બેઝ્ડ રિક્રુટમેન્ટ ટેસ્ટ' (CBRT) રહેશે.
- ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પરીક્ષાના દિવસે કે ત્યારબાદના દિવસે દરેક ઉમેદવારની OMR Sheet આયોગની વેબસાઈટ પર મૂકવામાં આવશે.
- સીધી ભરતીના કિસ્સામાં પ્રાથમિક કસોટીમાં આયોગે નક્કી કરેલ લાયકી ધોરણમાં આવતા અને જાહેરાતમાં ભરતી નિયમમાં દર્શાવેલ જોગવાઈઓ સંતોષતા ઉમેદવારોને રૂબરૂ મુલાકાતમાં બોલાવવામાં આવશે. ઉમેદવારોની આખરી પસંદગી પ્રાથમિક કસોટીમાં ૩૦૦ ગુણમાંથી જે ગુણ મેળવેલ હશે તેનું ૫૦ ગુણભાર અને રૂબરૂ મુલાકાતના ૧૦૦ ગુણમાંથી મેળવેલ ગુણના ૫૦ ગુણભારના પ્રમાણસહ ગણતરી કરીને કુલ ગુણના આધારે કરવામાં આવશે. એટલે કે, પ્રાથમિક કસોટી અને રૂબરૂ મુલાકાતના અનુક્રમે ગુણ ૩૦૦ અને ૧૦૦માંથી મેળવેલ ગુણનું ૫૦-૫૦ ટકા વેઈટેજ આપવામાં આવશે. આખરી પસંદગીમાં આયોગ જે લઘુત્તમ ધોરણ નક્કી કરશે તે લાગુ પડશે અને તેના મેરીટ-લીસ્ટના આધારે પસંદગી યાદી આખરી કરવામાં આવશે. પ્રાથમિક કસોટીમાં ૧૦૦ ગુણના ૧૦૦ પ્રશ્નો સામાન્ય અભ્યાસના તથા ૨૦૦ ગુણના ૨૦૦ પ્રશ્નો સંબંધિત વિષયના રહેશે. સીધી ભરતીના કિસ્સામાં ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પ્રાથમિક કસોટી નહિ યોજતા સીધી રૂબરૂ મુલાકાતનું આયોજન કરવાનો આયોગનો અબાધિત અધિકાર રહેશે.
- આખરી પરિણામ રૂબરૂ મુલાકાત પૂર્ણ થયાના અંદાજિત ૧૦ કામકાજના દિવસો દરમિયાન પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે.



Gujarat Public Service Commission

Tentative Programme of Advertisements To Be Published During The Year 2017-18

Gujarat Public Service Commission publishes Advertisements for Recruitment to various posts by Direct Selection and by Competitive Examination from time to time. Program of Advertisements to be published during the Year 2017-18 is mentioned below. For more information, Candidates are instructed to visit the Website of the Commission: www.gpsc.gujarat.gov.in or <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in/> or to follow Tweeter Handle '@GPSC_OFFICIAL' Or use the Android-Based Mobile Application 'GPSC (Official)' :

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Date of Publishing the Advertisement	Tentative Date of PT	Tentative month of PT Result	Tentative month of Interview
1.	Deputy Director , General State Service, Class-1	05	15-02-17	16- 04-17	June -17	August -17
2.	Deputy Director, Class-1 (E. S. I. C.)	02	15-02-17	16- 04-17	June -17	August -17
3.	Lecturer (Selection Scale) Gujarat Nursing Service,Class-1	12	15-02-17	16- 04-17	June -17	August -17
4.	Assistant Director (Biology Group), Class-1	01	15-02-17	16- 04-17	June -17	August -17
5.	Deputy Director Of The Department Of Archaeology And Museums, Class-1	03	15-02-17	16- 04-17	June -17	August -17
6.	Manager, Class 1 (Industries & Mines)	01	15-02-17	07-05-17	June -17	August -17
7.	Geologist, Class 1 (Narmada)	04	15-02-17	07- 05-17	June -17	August -17
8.	Assistant Director (Physics Group) Class-1	01	15-02-17	07-05-17	June -17	August -17
9.	Assistant Director, Class 1 (Industries & Mines)	05	15-02-17	21-05-17	June -17	August-17
10.	Assistant Director (Chemistry Group), Class-1	04	15-02-17	21-05-17	July -17	September-17
11.	Ortho. Surgeon, Specialist Service, Class-1	48	15-02-17	21-05-17	July -17	September-17
12.	Deputy Industries Commissioner Class-1	06	15-02-17	21-05-17	July -17	September-17
13	Deputy Director, IT, Class-1	10	15-03-17	21-05-17	July -17	September-17

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Date of Publishing the Advertisement	Tentative Date of PT	Tentative month of PT Result	Tentative month of Interview	
14.	Gujarat Administrative Service, Class 1 And Gujarat Civil Service Class 1 And Class-2	259	15-03-17	04-06-17 <u>The Main Exam</u> Sept. 17, 23, 24.	July -17 <u>Month of Mains Exam Result</u> January-18	February-18	
	Deputy Collector, Class-1						40
	Deputy Superintendent Of Police, Class-1						28
	Prohibition And Excise Officer, Class 1						02
	District Registrar Class-1						06
	Assistant District Registrar, Class-2						19
	Section Officer, Class-2						66
	Mamlatdar, Class-2						60
	Assistant Director, Class-2						15
	Labour Officer, Class-2						07
	Taluka Development Officer						08
	District Land Record Inspector, Class-2						08
15.	Industry Officer(Mechanical)/ Manager (Raw Material) Class-2	04	15-03-17	11-06-17	July -17	September-17	
16.	Clinical Psychologist, Class-2	20	15-03-17	11-06-17	July -17	September-17	
17.	Industry Officer, Class 2 (Industries & Mines)	07	15-03-17	11-06-17	July -17	September-17	
18.	Tribal Development Officer, Class-2	21	15-03-17	11-06-17	July -17	September-17	
19.	District Youth Development Officer Class-2	22	15-03-17	07-05-17	August -17	October-17	
20.	Scientific Officer (Chemistry Group) Class-2	13	15-03-17	11-06-17	August -17	October-17	
21.	Inspector of Registration, Class-2	05	15-03-17	25-06-17	August -17	October-17	
22.	Private Secretary (English Stenographers Grade-1), Class-2 (Special Recruitment, ST)	02	15, 0317	16-07-17	August -17	October-17	
23.	Assistant Research Officer, Class 2 (Narmada)	05	15-03-17	16-07-17	August -17	October-17	
24.	Lecturer (Selection Scale-Professor), Dravyaguna, Class-1	04	15-04-17	24-06-17 (Morning)	July -17	September-17	
25.	Lecturer Lecturer (Selection Scale-Professor), Svasthavruta, Class-1	04	15-04-17	24-06-17 (Morning)	July -17	September-17	

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Date of Publishing the Advertisement	Tentative Date of PT	Tentative month of PT Result	Tentative month of Interview
26.	Lecturer (Selection Scale-Professor), Salyatantra, Class-1	05	15-04-17	24-06-17 (Morning)	July -17	September-17
27.	Lecturer (Selection Scale-Professor), Rasasastra And Bhaisajyakalpana, Class-1	04	15-04-17	24-06-17 (Evening)	August -17	September-17
28.	Lecturer (Selection Scale-Professor), Rog nidaan And Vikrtinidana, Class-1	04	15-04-17	24-06-17 (Evening)	August -17	September-17
29.	Lecturer (Selection Scale-Professor), Salakya Tantra, Class-1	05	15-04-17	24-06-17 (Evening)	August -17	September-17
30.	Lecturer (Professor Selection-Scale), RachnaShaarir, Class-1	07	15-04-17	25-06-17 (Morning)	September-17	October-17
31.	Lecturer (Selection Scale -Professor), KriyaShaarir, Class-1	07	15-04-17	25-06-17 (Morning)	September-17	October-17
32.	Lecturer (Selection Scale - Professor),Panchakarma, Class-1	05	15-04-17	25-06-17 (Evening)	September-17	October-17
33.	Lecturer (Selection Scale -Professor), Agadatantra And Vaidhaka Ayurveda Method, Class-1	04	15-04-17	25-06-17 (Evening)	September-17	October-17
34.	Lecturer (Selection Scale -Professor), Prasooti and Stri-roga, Class-1	05	15-04-17	16-07-17 (Morning)	September-17	November-17
35.	Lecturer (Selection Scale -Professor), Kaya Chikitsa, Class-1	06	15-04-17	16-07-17 (Morning)	September-17	November-17
36.	Lecturer (Selection Scale -Professor), Samhita Siddhant, Class-1	07	15-04-17	16-07-17 (Evening)	September-17	November-17
37.	Lecturer (Selection Scale -Professor), Kaumarabhrtya, Class-1	04	15-04-17	16-07-17 (Evening)	September-17	November-17
38.	Lecturer (Senior Scale Reader), Dravyaguna, Class-1	04	15-05-17	30-07-17	October-17	November-17
39.	Lecturer (Senior Scale Reader), Svasthavrta, Class-1	04	15-05-17	30-07-17	October-17	November-17
40.	Lecturer (Senior Scale Reader), Salyatantra, Class-1	04	15-05-17	30-07-17	October-17	November-17
41.	Lecturer (Senior Scale Reader), Rasasastra And Bhaisajya Kalpana, Class-1	04	15-05-17	20-08-17	November-17	December-17
42.	Lecturer (Senior Scale Reader), Rognidan And Vikrtinidana, Class-1	04	15-05-17	20-08-17	November-17	December-17
43.	Lecturer (Senior Scale Reader), Salyatantra, Class-1	04	15-05-17	20-08-17	November-17	December-17
44.	Lecturer (Senior Scale Reader), RachnaShaarir, Class-1	07	15-05-17	10-09-17 (Morning)	November-17	December-17
45.	Lecturer (Senior Scale Reader), KriyaShaarir, Class-1	07	15-05-17	10-09-17 (Morning)	November-17	December-17

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Date of Publishing the Advertisement	Tentative Date of PT	Tentative month of PT Result	Tentative month of Interview
46.	Lecturer (Senior Scale Reader), Panchakarma, Class-1	04	15-05-17	10-09-17 (Evening)	November-17	December-17
47.	Lecturer (Senior Scale Reader), Agadatantra And Vidhiayurveda, Class-1	04	15-05-17	10-09-17 (Evening)	November-17	December-17
48.	Lecturer (Senior Scale Reader), Prasooti and Stri-roga, Class-1	04	15-05-17	08-10-17 (Morning)	December-17	January-18
49.	Lecturer (Senior Scale Reader), KaayChikitsaa, Class-1	04	15-05-17	08-10-17 (Morning)	December-17	January-18
50.	Lecturer (Senior Scale Reader), SamhitaSiddhantClass-1	07	15-05-17	08-10-17 (Evening)	December-17	January-18
51.	Lecturer (Senior Scale Reader), Kaumarabhrtya, Class-1	04	15-05-17	08-10-17 (Evening)	December-17	January-18
52.	Lecturer, Dravyaguna, Class-2	04	15-06-17	29-10-17	January-18	February-18
53.	Lecturer, Svasthavrta, Class-2	03	15-06-17	29-10-17	January-18	February-18
54.	Lecturer, Salyatantra, Class-2	04	15-06-17	29-10-17	January-18	February-18
55.	Lecturer, Rasasastra And Bhaijyakalpana, Class-2	03	15-07-17	12-11-17	February-18	March-18
56.	Lecturer, Rog Nidan and VikrutiNidan, Class-2	04	15-06-17	12-11-17	February-18	March-18
57.	Lecturer, Salakyatantra, Class-2	04	15-06-17	12-11-17	February-18	March-18
58.	Lecturer, RachnaShaairir, Class-2	06	15-06-17	26-11-17 (Morning)	February-18	March-18
59.	Lecturer, KriyaShaairir, Class-2	05	15-06-17	26-11-17 (Morning)	February-18	March-18
60.	Lecturer, Panchakarma, Class-2	04	15-06-17	26-11-17 (Evening)	February-18	March-18
61.	Lecturer, Agadatantra And Vidhivaidhaka, Class-2	02	15-06-17	26-11-17 (Evening)	February-18	March-18
62.	Lecturer, Prasooti and Striroga, Class-2	04	15-06-17	10-12-17 (Morning)	February-18	March-18
63.	Lecturer, KaayChikitsa, Class-2	02	15-06-17	10-12-17 (Morning)	February-18	March-18

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Date of Publishing the Advertisement	Tentative Date of PT	Tentative month of PT Result	Tentative month of Interview	
64.	Lecturer, Samhita Siddhant, Class-2	07	15-06-17	10-12-17 (Evening)	February - 18	March -18	
65.	Lecturer, Kaumarabhrtya, Class-2	02	15-06-17	10-12-17 (Evening)	February - 18	March -18	
66.	Lecturer, Sanskrit, Ayurveda, Class-2	07	15-06-17	17-12-17	February - 18	March -18	
67.	Gujarat Engineering Service, Class-1 And Class-2	245	15-07-17	22-10-17 Proposed Date Of Mains Exam <u>8,15 April - 2018</u>	January-18	August -18	
	Executive Engineer, Class-1						38
	Deputy Executive Engineer, Class-2						207
68.	Assistant Engineer (Civil), Class-2	400	15-07-17	12-11-17	January-18	March -18	
69.	Medical Officer, Class-2	140 0	15-07-17	05-11-17	December - 17	February - 18	
70.	Police Inspector (Unarmed), Class-2	51	15-07-17	29-10-17 <u>Main Exam 11.18 Feb- 2018</u>	December - 17	June / July -18	
71.	Assistant Professor , General Surgery, Class-1	39	15-07-17	07-01-18	March -18	April -18	
72.	Assistant Professor, TB & Chest, Class-1	05	15-07-17	07-01-18	March -18	April -18	
73.	Assistant Professor, E N T, Class-1	05	15-07-17	07-01-18	March -18	April -18	
74.	Assistant Professor, Paediatrics, Class-1	19	15-07-17	21-01-18	March -18	April -18	
75.	Assistant Professor General Medicine, Class-1	43	15-07-17	21-01-18	March -18	April -18	
76.	Assistant Professor, Orthopaedic, Class-1	29	15-07-17	21-01-18	March -18	April -18	
77.	Assistant Professor, Radiology, Class-1	22	15-07-17	04-02-18 (Morning)	March -18	April -18	
78.	Assistant Professor, Radiotherapy, Class-1	04	15-07-17	04-02-18 (Evening)	March -18	April -18	
79.	Assistant Professor, Ophthalmology, Class-1	02	15-07-17	04-02-18 (Morning)	March -18	April -18	

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Date of Publishing the Advertisement	Tentative Date of PT	Tentative month of PT Result	Tentative month of Interview
80.	Assistant Professor, Dentistry, Class-1	04	15-07-17	18-02-18	March-18	April -18

Instructions For Candidates:

1. The Commission retains the solemn right to change the Date of Publishing the Advertisement or PT or Result or Interview.
2. Taking into Account the Number of Candidates, the Commission shall conduct 'OMR 'Based Preliminary Test or 'Computer Based Recruitment Test '(CBRT).
3. Taking into account the number of Candidates, the Commission will upload the Scanned Copies of OMR answer sheets on the Commission's Website within 24-48 hours of the Exam.
4. In the case of direct recruitment candidates, 50-50 percentage weightage is given to the performance of Candidates in PT and Interview respectively.
5. The final results will be published approximately 10 working days after the completion of the interview.

_____ Date: 19/01/17